SESSAO

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

tNDlcAçÃo No 07512021 .

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento

lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a

V. Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor

da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Atendendo as solicitações dos moradores e preocupados com o bem

estar dos mesmos, solicitamos de V.Exa. que autorize ao setor a
executar os serviços de limpeza e revitalização da pPç? General

Heitor Fontoura âe Morais e da Praça Aristides Maltês, mais

conhecida como Praça do "oito", situada na Rua Amilton couto,

próximo ao terminal de Coletivo.

Esses locais se encontram com acumulo de lixo proveniente da poda

de arvores, tornando um criadouro de animais peçonhentos, tais como

escorpiõe§, cobras, ratos e baratas.

Sala das Sessões, em 06 de abril de 2021'

J-.kmm""
Vereadora autora.

Rua Coronel philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.o4O-l7O - Fone: (75) 3182-3333

www.ca maradealagoinhas.ba'gov'br
Alagoinhas - Bahia